
 
       Castenedolo, 10 gennaio 2022 

 
                                                                     Ai componenti della commissione giudicatrice  
                                                                     Prova orientativo-attitudinale  
                                                                     Scuola Secondaria Primo Grado indirizzo musicale 

          IC “Leonardo da Vinci” 
                                                                     Docenti: 

 Prof . ssa  Vaianella Zoele –Strumento – Flauto      

 Prof. Frizza Stefano - Strumento – Clarinetto  

 Prof. Malacarne Paolo - Strumento – Tromba 

 Vicepresidente   

 Prof. Benato Marco – Strumento -  Percussioni  
 
Al sito web  
 
Agli atti  
 

 
 

OGGETTO: Nomina Commissione per la valutazione delle prove orientativo – attitudinali 
degli alunni da ammettere alla classe ad indirizzo musicale, per l’anno scolastico 2022/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 165 del DPR 16 aprile 1994, n. 297;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, in particolare l’art. 21;  
VISTO il D.M. 6 agosto 1999, n. 201, “Corsi ad indirizzo musicale nella scuola media – Riconduzione e 
ordinamento – Istituzione classe di concorso di “strumento musicale” nella scuola media”;  
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche”;  
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, con particolare riferimento agli Artt. 4, 5, 17 e 25;  
VISTA la CM n°29452 del 30/11/2021, relativa alle “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di 
ogni ordine e grado per l’a.s. 2022/2023″; 
TENUTO CONTO che presso la Scuola Secondaria di I grado di quest’Istituto è attivo un corso ad 
indirizzo musicale, dove è previsto l’insegnamento di n. 4 strumenti: clarinetto, percussioni, flauto 
traverso e tromba; 
CONSIDERATE le domande di iscrizione alla classe prima della scuola secondaria di I grado, per l’anno 
scolastico 2022/2023, nelle quali è stata espressa la volontà di far frequentare i propri figli il corso ad 
indirizzo musicale;  
VERIFICATO che 4 docenti di strumento chiamati a far parte della Commissione per la valutazione 
delle prove orientativo – attitudinali sono a tempo indeterminato. 
 

 
 
 

  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9 

Tel 0302731301 – Fax 0302731278 

email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it 

 

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.gov.it codice scuola BSIC80400L 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000061/U del 10/01/2022 11:25

mailto:BSIC80400L@istruzione.it


 
DECRETA 

 
La composizione della commissione per la prova orientativo – attitudinale per l’ammissione al corso di 
ordinamento ad indirizzo musicale risulta così costituita:  
Prof.ssa Svanera Francesca Dirigente Scolastico - Presidente  
Prof.ssa Vaianella Zoele - Strumento – Flauto 
Prof. Frizza Stefano - Strumento – Clarinetto  
Prof. Malacarne Paolo - Strumento – Tromba -  Vicepresidente 
Prof. Benato Marco - Strumento – Percussioni  
 
 
Ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nei confronti dei componenti la commissione, si 
applicano le incompatibilità di cui allo stesso articolo, nonché dall’art. 508 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 
297.  
I componenti sottoscrivono apposita dichiarazione di incompatibilità.  
I lavori della Commissione sono verbalizzati al termine delle sedute.   
La Commissione può regolarmente operare con la maggioranza due suoi componenti.  
La commissione ha il compito di concordare i criteri di valutazione dei test orientativo – attitudinali, per 
predisporre le prove e la modulistica necessaria al loro svolgimento.  
I criteri di valutazione saranno resi pubblici, con pubblicazione all'Albo Pretorio on line dell'Istituto. 
Al termine delle prove orientativo – attitudinali, la Commissione provvederà alla formulazione di una 
graduatoria che riporterà i nominativi di tutte le studentesse e di tutti gli studenti che hanno sostenuto le 
prove e un elenco di coloro che sono ammessi a frequentare la classe del corso ad indirizzo musicale.  
L’elenco verrà reso noto attraverso la pubblicazione all’albo dell’Istituto.  
 
       
    Il Dirigente scolastico Regg. 

                                                                                               Prof.ssa Francesca Svanera 
                      (firma autografa omessa a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c.. 2 D.Lgs. n° 39/1993) 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000061/U del 10/01/2022 11:25


